MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Comissão Eleitoral Central

Rua Fernão Dias Paes Leme, 11, Calungá, Boa Vista - RR, CEP 69303220 , Sem Telefones cadastrados

www.ifrr.edu.br

Comunicado 31/2024 - CEC/IFRR

LISTA DE MESÁRIOS PARA ATUAREM NOS PÓLOS EAD

A Comissão Eleitoral Central, instituída pela PORTARIA Nº 2442/GAB-REITORIA/IFRR, do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima (IFRR), no uso de suas atribuições legais, torna
pública a lista de mesários que irão atender os/as eleitores/as, nos pontos fixos de votação nos pólos
EAD utilizados pelo IFRR, para o processo de escolha de dirigentes do IFRR quadriênio 2024-2028.

ORD. MUNICÍPIO CHEFE DE NÚCLEO ADMINISTRATIVO

1 ALTO ALEGRE JOSÉ FRANCISCO MONTEIRO SANTOS JÚNIOR

2 AMAJARI MARIA NATIVIDADE VIEIRA SILVA

3 BOA VISTA Luciano Caetano

4 BONFIM DANIEL MARTINS CORREIA

5 CANTÁ RONALDO HYAGO RODRIGUES CHAVES

6 CARACARAÍ ROSANA FERREIRA CAMPOS

7 CAROEBE EZEQUIEL CUSTÓDIO CUNHA

8 IRACEMA DELTA DA SILVA DIAS

9 MUCAJAÍ RAQUEL MOTA DO NASCIMENTO

10 NORMANDIA GIOVANNA HILLARY COSTA DE LIMA DIAS

11 PACARAIMA DEIBIANA BRITO MASCAREM

12 SÃO LUIZ CLEMIRES LIMA DE SOUSA SILVA

13 UIRAMUTÃ MARIVALDO SAMUEL SILVA

As pessoas relacionadas são servidores do Instituto de Educação de Roraima (IERR), que atendeu o
pedido da Comissão Eleitoral Central, através do Ofício , com a disponibilização da estrutura física com
equipamentos de informática, além de acesso à internet para que estudantes do IFRR possam ter
acesso e oportunidade de participarem do processo de escolha de dirigentes do IFRR quadriênio 2024-
2028.

Os pólos de São João da Baliza e Rorainópolis não fazem parte dessa lista pelas seguintes razões:

São João da BalizaSão João da Baliza  - Não possui prédio para o atendimento de eleitores;

RorainópolisRorainópolis - O prédio onde o pólo funciona, está sem energia elétrica.

Vale ressaltar que a administração de tais pólos, com relação a estrutura, pessoal e equipamentos, é de
responsabilidade do IERR. Dessa forma, eleitores dessas localidades serão orientados sobre o processo de votação
online ou a procurarem outros pontos de votação.

Boa Vista-RR, 28 de agosto de 2024.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vagner Basqueroto MartinsVagner Basqueroto Martins, SUB-CHEFIA - CECSUB-CHEFIA - CEC, em 28/08/2024 21:00:48.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 28/08/2024. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

296404
89c3232bbc

	Documento assinado eletronicamente por: